
Obchody Międzynarodowego Dnia Zespołu Downa oraz Światowego Dnia Świadomości 

Autyzmu w Publicznym Przedszkolu nr 10 z Odziałem Integracyjnym im. Jana Pawła II        

w  Brzesku 

Publiczne Przedszkole nr 10 z Oddziałem Integracyjnym im. Jana Pawła II w Brzesku 

jest przedszkolem integracyjnym, do którego uczęszcza 28  dzieci z orzeczeniem o potrzebie 

kształcenia specjalnego. Nasze przedszkole organizuje również wczesne wspomaganie 

rozwoju dla dzieci z zewnątrz. 

W naszej placówce szczególny nacisk kładziemy na tolerancję i empatię w stosunku 

do osób niepełnosprawnych. Jesteśmy przedszkolem z 5 oddziałami integracyjnymi, do 

których uczęszczają dzieci z różnymi deficytami, m. in. z afazją, niepełnosprawnością 

ruchową, autyzmem, a także Zespołem Downa. Nasze przedszkole włącza się w różne akcje, 

które pomagają w podwyższaniu świadomości nt. niepełnosprawności w społeczeństwie. 

21 marca, jak zresztą każdego roku, zorganizowaliśmy Dzień Kolorowej Skarpetki. 

Głównym celem była solidarność z dziećmi z Zespołem Downa oraz ich Rodzicami. Wszystkie 

grupy z naszej placówki w tym dniu ubrały 2 kolorowe skarpetki nie do pary na znak 

solidarności z „Zespolakami”. Zajęcia dydaktyczno – wychowawcze przebiegały w oparciu o 

tematykę Zespołu Downa. Dzieci wraz ze swoimi wychowawcami oglądały filmiki nt. Zespołu 

Downa, czerpały wiadomości ze specjalnie na tę okazję przygotowanej  prezentacji 

multimedialnej, a także zapoznały się z losami Innej – głównej bohaterki książeczki o tym 

samym tytule „Żółte kółka. Mam na imię Inna” Elizy Piotrowskiej. Uwieńczeniem naszej akcji 

było wykonanie przez każde dziecko swojej własnej skarpetki z papieru i włóczki. Prace 

zawisły w przedszkolnym korytarzu jako dowód naszej solidarności. Na zajęciach nie zabrakło 

również gier i zabaw dotyczących kolorowych skarpetek. 



2 kwietnia nasze przedszkole włączyło się w obchody Światowego Dnia Świadomości 

Autyzmu. W  tym dniu „świeciliśmy na niebiesko”. Przedszkolaki, jak i nauczyciele ubrani byli 

tego dnia na niebiesko. Na znak solidarności z osobami z autyzmem nasze przedszkolaki 

wzięły udział w przemarszu ulicami Brzeska, docelowo odwiedzając Burmistrza miasta – Pana 

Tomasza Latochę. Pomimo niesprzyjającej pogody w tym dniu, dzieciaki zabrały ze sobą 

transparenty z hasłami mówiącymi o potrzebie tolerancji osób, których autyzm dotyczy, a 

także ich Rodzin. W celu lepszego zrozumienia tematu autyzmu nauczyciele z naszego 

przedszkola przeprowadzili wiele pogadanek nt. spektrum autyzmu, jego objawów, a także 

towarzyszącym im trudności, które nie zawsze są akceptowane przez społeczeństwo. Celem 

rozmów z dzieciakami było uwrażliwienie ich na problem tolerancji, a także na inność, którą 

napiętnowany jest autyzm. Nauczyciele starali się wytłumaczyć dzieciom, że ta inność nie 

nosi znamion zła, lecz wymaga akceptacji i pełnego zrozumienia.  

Podsumowaniem tego wydarzenia było ogłoszenie wyników konkursu plastycznego 

„Chodź, pomaluj mój świat na niebiesko”. Celem konkursu było m. in. solidaryzowanie się z 

osobami z autyzmem, a także uwrażliwianie dzieci na potrzeby rówieśników z autyzmem.  

 

Oprac.: Kinga Radamska – Tarlaga, Barbara Szefer – Mędrek  

(nauczyciele współorganizujący kształcenie specjalne) 


